1976-1981

1976 -1978

1978-1982

1981-1982

1981-1982

1982-1985

1983-1984

1983-1985

1984-2002

1988-1990

1987-1991

1989-2004

1990-1994

Mariano Marinolli

Dopo la maturitd tecnica ho frequentato la Scuola superiore di Giornalismo, presso I'Universita di Urbino. Ho

sostenuto alcuni esami col massimo profitto, ma ho dovuto abbandonare il corso di studi per gravi mofivi

familiari. Sono iscritto all’ Aloo Nazionale dei Giornalisti (tessera n. 28735) dal 15 maggio 1981.

La mia attivita professionale

Quotidiano L’ADIGE (dir. Gianni Faustini)
Interviste e recensioni spettacoli e concerti

Radio Nettuno (dir. Gino Barbarisi)
Cronaca di eventi sportivi e recensioni concerti

RTT-Radio TeleTrentino (dir. Antonino Vischi)
Recensioni di concerti e interviste

RAI-Sede regionale Trento (dir. Mario Rigoni)
Recensioni e programmi musicali sulla rete locale e nazionale

IL NUOVO POPOLO TRENTINO (settimanale)
Incarico di Direttore responsabile

RADIO DOLOMITI (dir. Weimer Perinelli)
Redazione Cronaca e Diretta sport

AZIENDA di SOGGIORNO PINE' (dir. Sergio Anesi)
Responsabile Ufficio Stampa

WELCOME TO TRENTINO (dir. Ettore Zampiccoli)
Rivista turistica delle Aziende di soggiorno del Trentino

Quotidiano ALTO ADIGE (dir. Luciano Ceschia)
Servizi per Redazione Valli — Cronaca - Sport - Cultura

TELEPRIMA (dir. Augusto Giovannini)
Redazione cronaca e Redazione sport

24h di PINZOLO (gara internazionale di sci)
Responsabile Ufficio Stampa

RAI-Sede regionale Trento (dir. Sergio Tazzer)
Collaboratore Redazione Cronaca

SPORT INVERNALI - Mensile della Fisi - (dir, Claudio Baldessari)
Servizi avvenimenti sportivi e gare di coppa del Mondo in regione

1990-1995

1991-2003

1992-1993

1993-2009

1994-1995

1999-2000

2000-2007

2001-2003

* dal 2002

2011-2012

* dal 2013

2019

MEZZOCORONA (notiziario comunale)
Incarico di direttore responsabile

RADIO ISARCO/EURORADIO (Bolzano)
Incarico di direttore responsabile

24h di ANDALO (gara internazionale di sci)
Responsabile Ufficio Stampa

GIRO del TRENTINO (corsa ciclistica internazionale)
Capufficio Stampa

PRIMA PAGINA (dir. Cleto Corposanto)
Redazione cronaca

MARCIALONGA (gara internazionale di sci nordico))
Responsabile Ufficio Stampa

SAN MICHELE (notiziario comunale)
Incarico di direttore responsabile

GIRO D’ORO - (Corsa ciclistica per professionisti)
Responsabile Ufficio Stampa

Quotidiano L’ADIGE (dir. Paolo Ghezzi)
Corrispondente Rotaliana e Paganella

TRENTINO SPORT MAGAZINE (dir. Franco Delli Guanti)
Servizi di sci e ciclismo

PAGANELLA DOLOMITI MAGAZINE (dir Rosario Fichera)
servizi sportivi, turismo e tempo libero

Comunita Rotaliana-Koenigsberg
Incarico di Direttore responsabile

* Collaborazioni attuali



