

Mariano Marinolli

Dopo la maturità tecnica ho frequentato la Scuola superiore di Giornalismo, presso l'Università di Urbino. Ho sostenuto alcuni esami col massimo profitto, ma ho dovuto abbandonare il corso di studi per gravi motivi familiari. Sono iscritto all'Albo Nazionale dei Giornalisti (tessera n. 28735) dal 15 maggio 1981.

La mia attività professionale

1976-1981	Quotidiano L'ADIGE (dir. Gianni Faustini) Interviste e recensioni spettacoli e concerti	1990-1995	MEZZOCORONA (notiziario comunale) Incarico di direttore responsabile
1976 -1978	Radio Nettuno (dir. Gino Barbarisi) Cronaca di eventi sportivi e recensioni concerti	1991-2003	RADIO ISARCO/EURORADIO (Bolzano) Incarico di direttore responsabile
1978-1982	RTT-Radio TeleTrentino (dir. Antonino Vischi) Recensioni di concerti e interviste	1992-1993	24h di ANDALO (gara internazionale di sci) Responsabile Ufficio Stampa
1981-1982	RAI-Sede regionale Trento (dir. Mario Rigoni) Recensioni e programmi musicali sulla rete locale e nazionale	1993-2009	GIRO del TRENTINO (corsa ciclistica internazionale) Capufficio Stampa
1981-1982	IL NUOVO POPOLO TRENTINO (settimanale) Incarico di Direttore responsabile	1994-1995	PRIMA PAGINA (dir. Cleto Corposanto) Redazione cronaca
1982-1985	RADIO DOLOMITI (dir. Weimer Perinelli) Redazione Cronaca e Diretta sport	1999-2000	MARCIALONGA (gara internazionale di sci nordico)) Responsabile Ufficio Stampa
1983-1984	AZIENDA di SOGGIORNO PINE' (dir. Sergio Anesi) Responsabile Ufficio Stampa	2000-2007	SAN MICHELE (notiziario comunale) Incarico di direttore responsabile
1983-1985	WELCOME TO TRENTINO (dir. Ettore Zampiccoli) Rivista turistica delle Aziende di soggiorno del Trentino	2001-2003	GIRO D'ORO – (Corsa ciclistica per professionisti) Responsabile Ufficio Stampa
1984-2002	Quotidiano ALTO ADIGE (dir. Luciano Ceschia) Servizi per Redazione Valli – Cronaca - Sport - Cultura	* dal 2002	Quotidiano L'ADIGE (dir. Paolo Ghezzi) Corrispondente Rotaliana e Paganella
1988-1990	TELEPRIMA (dir. Augusto Giovannini) Redazione cronaca e Redazione sport	2011-2012	TRENTINO SPORT MAGAZINE (dir. Franco Delli Guanti) Servizi di sci e ciclismo
1987-1991	24h di PINZOLO (gara internazionale di sci) Responsabile Ufficio Stampa	* dal 2013	PAGANELLA DOLOMITI MAGAZINE (dir Rosario Fichera) servizi sportivi, turismo e tempo libero
1989-2004	RAI-Sede regionale Trento (dir. Sergio Tazzer) Collaboratore Redazione Cronaca	2019	Comunità Rotaliana-Koenigsberg Incarico di Direttore responsabile
1990-1994	SPORT INVERNALI - Mensile della Fisi - (dir, Claudio Baldessari) Servizi avvenimenti sportivi e gare di coppa del Mondo in regione		* Collaborazioni attuali